们进行了审慎调查，实施了包括检查、重新计算等我们认为必要的审核程序，并

根据所取得的审计证据做出职业判断。

我们相信，我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

三、审核结论

通讯地址：深圳市福田区福田街道福山社区滨河大道 5020
号同心大厦 21层 2101室

邮政编码：518000
电话： 0755-82916519

3

金田实业（集团）股份有限公司 2024 年度

前期会计差错更正专项说明

金田实业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）通过自查，发现 2023

年度财务报表存在以下前期会计差错更正事项。公司已对此前期会计差错进行了

更正并对 2023 年度合并及公司务报表进行了追溯调整。根据中国证券监督管理

委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号财务信息的更正及相关

披露》的要求，现将有关重要前期差错更正事项说明如下：

一、 前期差错更正事项的原因及内容

1、金田实业（集团）股份有限公司

①长期股权投资调增 9,099,863.00元，主要系调减对全资子公司深圳市金

田创新投资有限公司计提的长期股权投资减值准备致使长期股权投资金额调增。

②其他应付款调减 152,820.00元，主要系调减 2020年预提的租赁费致使

其他应付款调减。

③年初未分配利润调增 9,252,683.00元，主要系上述两项调整致使年初未

分配利润调增。

2、深圳市金田房地产销售有限公司

①其他应收款账面价值调增 37,764,784.00元，同时其他应收款坏账准备调

增 37,764,784.00元，致使其他应收款净额调增 0元，主要系将其他非流动资产

中 2018年预付北京中投创展置业有限公司的购房款至今未交付房产，故将其重

分类至其他应收款并全额计提坏账准备。

②年初未分配利润调减 37,764,784.00元，主要系上述其他应收款计提坏账

准备致使年初未分配利润调减。

3、深圳市雅普商业运营服务有限公司及其子公司

4

深圳市雅普商业运营服务有限公司及其子公司火石娱乐管理（深圳）有限公

司和雅普城堡（深圳）商业有限公司于 2023年度设立，但公司未将其纳入合并

范围，故本次审计对其进行更正，致使：

①货币资金调增 323,178.32元；

②长期待摊费用调增 414,000.00元；

③其他应付款调增 500,650.00元；

④未分配利润调减 39,681.85元；

⑤少数股东权益调增 276,210.17元；

⑥管理费用调增 63,000.00元；

⑦财务费用 471.68元。

二、前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述前期差错采用追溯重述法进行处

理，影响的报表项目及影响金额列示如下：

（一）合并财务报表项目

资产负债表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

货币资金 1,579,403.34 1,902,581.66 323,178.32
长期待摊费用 697,794.43 1,111,794.43 414,000.00
其他非流动资产 37,764,784.00 - -37,764,784.00
其他应付款 4,749,295.95 5,097,125.95 347,830.00
未分配利润 -1,172,916,329.00 -1,210,567,974.85 -37,651,645.85
少数股东权益 - 276,210.17 276,210.17

利润表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

管理费用 2,930,615.60 2,993,615.60 63,000.00
财务费用 49,303.33 49,775.01 471.68
少数股东权益 - -23,789.83 -23,789.83
年初未分配利润 -1,169,900,804.73 -1,207,512,768.73 -37,611,964.00

现金流动表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

收到的其他与经营活动有关的现金 352,123.02 852,823.80 500,700.78
支付的其他与经营活动有关的现金 1,590,005.02 1,653,527.48 63,522.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产

所支付的现金 18,673.50 432,673.50 414,000.00
吸收投资所收到的现金 - 300,000.00 300,000.00

5

（二）母公司报表项目

资产负债表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

长期股权投资 20,900,138.00 30,000,001.00 9,099,863.00

其他应付款 10,104,704.96 9,951,884.96 -152,820.00

未分配利润 -1,179,962,874.30 -1,170,710,191.30 9,252,683.00

利润表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

年初未分配利润 -1,179,252,009.49 -1,169,999,326.49 9,252,683.00

金田实业（集团）股份有限公司

2025年 6月 23日

	关于金田实业（集团）股份有限公司2024年度
	前期会计差错更正专项说明的审核报告
	金田实业（集团）股份有限公司2024年度
	前期会计差错更正专项说明